СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ВТОРОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
27 декабря 2010 года                                                                                                              № 98
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 07.12.2010 г. №87 «Об утверждении тарифов на плату за жилое помещение и коммунальных услуг для населения и организаций на территории МО «Подпорожское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.05.2006 г. № 306 «Об утверждении Правил установления и определения  нормативов потребления коммунальных услуг», постановлением Правительства Ленинградской области от 24.11.2010 г. № 313 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, водоотведению, горячему водоснабжению и отоплению гражданами, проживающими в многоквартирных домах или жилых домах на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов учета» Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 07.12.2010г. №87 «Об утверждении тарифов на плату за жилое помещение и коммунальных услуг для населения и организаций на территории МО «Подпорожское городское поселение» следующие изменения и дополнения:
1.1. Добавить в решение пункт 21 следующего содержания «21. Утвердить расчет нормативов потребления коммунальных услуг по отоплению для граждан, проживающих в многоквартирных домах или жилых домах на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов учета исходя из годового норматива потребления, утвержденного постановлением от 24.11.2010г. № 313 и перерасчета его на отопительный сезон, согласно приложению №21), согласно приложению;

1.2. В абзаце 2 пункта 6 решения слова «устанавливаемый распоряжением администрации» заменить словами «утверждаемый решением Совета депутатов».
2.
 Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов Подпорожского городского поселения:
-от 21.11.2006 г. № 95 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг для населения»;
-от 20.11.2008 г. № 73 «О внесении изменений в решение Совета депутатов от 21.11. 2006 г. № 95 «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг для населения».
3.
 Контроль над исполнением возложить Постоянную комиссию по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, благоустройству и тарифам Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2011 года, но не ранее вступления в силу постановления Правительства Ленинградской области от 24.11.2010г. № 313.

Глава муниципального образования                                                                          В.В. Мосихин
УТВЕРЖДЕНО

Решением Совета депутатов муниципального  образования «Подпорожское городское поселение  Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
от 27 декабря 2010 г. № 98
РАСЧЕТ (СРЕДНЕГО)
потребления коммунальных услуг по отоплению гражданами, проживающими в многоквартирных домах на территории Ленинградской области, при отсутствии приборов
учета исходя из годового норматива потребления, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 24.11.2010г. № 313 и перерасчета его на отопительный сезон на территории МО «Подпорожское городское поселение»
	№ п/п
	Классификационные группы многоквартирных домов и жилых домов
	Норматив потребления тепловой энергии общей площади жилых помещений в месяц (Гкал/кв.м) из расчета на год
	Норматив потребления тепловой энергии общей площади жилых помещений в месяц (Гкал/кв.м) из расчета на отопительный сезон

	1
	Дома постройки до 1945 года
	0,0207
	0,03312

	2
	Дома постройки 1946 - 1970 годов
	0,0173
	0,02768

	3
	Дома постройки 1971 - 1999 годов
	0,0166
	0,02656

	4
	Дома постройки после 1999 года
	0,0099
	0,01584

	В среднем по муниципальному образованию
	0,0169
	0,027

PAGE
3